
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
от 17 декабря 2018 года  № 56 

 
О бюджете муниципального образования 
Иссадское сельское поселение  
Волховского муниципального района 
Ленинградской области на 2019 год  
 
          В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области, Положением о бюджетном 
процессе муниципального образования Иссадское сельское поселение, Совет 
депутатов муниципального образования Иссадское сельское поселение 

решил: 
 

 Утвердить бюджет  муниципального образования Иссадское сельское 
поселение на 2019 год. 
 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 
образования муниципального образования Иссадское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 
на 2019 год. 

1.Утвердить основные характеристики бюджета МО муниципального 
образования Иссадское сельское поселение на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
муниципального образования Иссадское сельское поселение в 
сумме  14851,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
Иссадское сельское поселение в сумме 14851,5 тыс. рублей; 



3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального 
образования Иссадское сельское поселение в сумме 0 тыс. руб. 

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Иссадское сельское поселение 
Волховского района Ленинградской области на 2019 год согласно 
приложению 1. 
 

Статья 2. Доходы  бюджета муниципального образования 
Иссадское сельское поселение на 2019 год. 

1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО 
Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района, 
установленного статьей 1 настоящего решения прогнозируемые поступления 
доходов на 2019 год согласно приложению  2. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета  МО 
Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района, 
установленного статьей 1 настоящего решения в бюджете МО Иссадское 
сельское поселение Волховского муниципального района  безвозмездные 
поступления, получаемые из бюджета Волховского муниципального района 
(областной фонд финансовой поддержки)  на 2019 год в общей сумме  3640,9 
тысяч рублей. Согласно приложению 2.1. 
 

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета 
Муниципального образование Иссадское сельское поселение и главные 
администраторы источников финансирования дефицита бюджета 
Муниципального образование Иссадское сельское поселение. 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Муниципального образование Иссадское сельское поселение и закрепляемые 
за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению № 7. 
         2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Иссадское сельское поселение согласно приложению № 8. 

 
Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджета  

Муниципального образования Иссадское сельское поселение в 2019 году. 
1. Установить, что задолженность по земельному налогу по 

обязательствам, возникшим до 01.01.2006 года, зачисляется  в бюджет 
Муниципального образования Иссадское сельское поселения. 

 
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Муниципального 

образование Иссадское сельское поселение на 2019 год. 
1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного 

статьей 1 настоящего решения: 
распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

на 2019 год – согласно приложению № 4; 

consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100256


распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 
2019  год – согласно приложению № 3. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования Иссадское сельское поселение на 2019 год 
согласно приложению № 5. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета, а так же по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета на 2019 год согласно приложению № 6. 

4. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета 
муниципального образование Иссадское сельское поселение на 2019 год 
согласно приложению № 9 

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО 
Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области в сумме 1621,8 тыс. руб. 

 6. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального 
образования Иссадское сельское поселение объем резервного фонда 
исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 
Иссадское сельское поселение на 2019 год в сумме 15,0 тысяч рублей. 

Использование средств резервного фонда исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования Иссадское сельское 
поселение осуществляется в соответствии с Положением о порядке 
расходования средств резервного фонда администрации Иссадское сельское 
поселение. 

Статья 6. Особенности установления отдельных расходных 
обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности органов власти Муниципального образование Иссадское 
сельское поселение: 

1. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов  
Муниципального образование Иссадское сельское поселение на 2019 год в 
сумме 50,0   тысяч рублей. 

2.  Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации  
Иссадского сельского поселения на 2019 год в сумме  5934,4 тысяч рублей. 

3. Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые районному 
бюджету Волховского муниципального района Ленинградской области из 
бюджета муниципального образования на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями муниципального образования Иссадское сельское поселение 
на 2019 год в размере 306,9 тысяч рублей, в том числе: 
- на обслуживание исполнения бюджета муниципального образования 
Иссадское сельское поселение комитетом финансов Волховского 
муниципального района в размере 269,9 тысяч рублей. 



- на переданные полномочия по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля в размере 37,0 тыс. руб. 

4. Утвердить расходы на мероприятия по подготовке и проведению 
выборов в размере 185,6 тыс. руб. 

5. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного  содержания 
по муниципальным  должностям  муниципальных служащих, а также 
месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, в 1,04 раза с 1 января 
2019 года. 

6. Утвердить размер индексации выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы муниципального 
образования Иссадское сельское поселение в 1,04 раза с 1 января 2019 года. 

6. Установить, что с 1 января 2019 года для расчета должностных 
окладов работников за календарный месяц или за выполнение установленной 
нормы труда в бюджетных и казенных учреждениях применяется расчетная 
величина в размере 9 555,0  рублей (размер индексации 1,04). 
 

Статья 7. Особенности исполнения отдельных расходных 
обязательств и использования бюджетных ассигнований  в 2019 году. 

1. Установить, что заключение и оплата бюджетополучателями 
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета МО 
Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района, 
производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии с ведомственной и функциональной 
классификациями расходов бюджета МО Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального образования. 

Обязательства, вытекающие из договоров, принятые учреждениями,  
находящимися на финансировании из бюджета сверх утвержденных им 
лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет бюджетных 
средств. 

Договор, заключенный бюджетным учреждением или органом 
местного самоуправления муниципального образования с нарушением 
требований настоящей статьи, подлежит признанию недействительным. 

2. В случаях принятия федеральных, областных законов, других 
правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, 
Волховского муниципального района и поселения, влекущих за собой 
дополнительные расходы за счёт средств бюджета МО Иссадское сельское 
поселение, в настоящее решение вносятся  соответствующие изменения и 
дополнения. 

Решения Совета депутатов МО Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального района, влекущие сокращение доходной базы 
бюджета муниципального образования вступают в силу только после 
внесения соответствующих изменений и дополнений в настоящее решение. 

3. Глава администрации поселения не вправе принимать решения, 
приводящие к уменьшению доходной и (или) увеличению расходной части 



бюджета без решения Совета депутатов МО Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального района. 

 
 Статья 8. Особенности исполнения отдельных расходных 

обязательств и использования бюджетных ассигнований  по 
предоставлению субсидий в 2019 году 

1. Установить, что в порядке, установленном нормативными 
правовыми актами администрации Иссадское сельское поселение, 
предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг в случаях, установленных настоящим решением, а именно: 

1.1. В рамках непрограммных расходов:  
субсидии по возмещению затрат разницы предельной стоимости 

оказания банных услуг для населения. 
 

Статья  9. Использование остатков на счетах по учету средств 
муниципального образования  Иссадского сельского поселения 
Волховского муниципального района на 2019 год. 
          1. Предоставить право администрации МО Иссадское сельское 
поселение Волховского муниципального района привлекать бюджетные 
кредиты из районного и областного бюджетов для финансирования 
временных кассовых разрывов бюджета. 

2. Установить, что остатки на счетах по учету средств МО Иссадское 
сельское поселение Волховского муниципального района на 01.01.2019 года  
направляются на финансирование расходов бюджета МО Иссадское сельское 
поселение Волховского муниципального района в пределах расходов на 
погашение внутреннего долга, дефицита, а также финансирование 
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета МО 
Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района. 

 
Статья 10. Внутренний долг муниципального образования 

Иссадское сельского поселения Волховского муниципального района на 
2019 год. 

Установить верхний предел муниципального долга муниципального 
образования Иссадское сельское поселение  на 01 января 2020 года в сумме  
0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0 
рублей. 

Утвердить Программу муниципальных заимствований муниципального 
образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области на 2019 год согласно приложению 10. 

 
 
 
 



Статья 11.  Заключительные положения. 
 

1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации не позднее 10 дней после его подписания в 
установленном порядке. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству. 
 
 
 
 

Глава муниципального образования 
Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального района                                               Е.А. Трошкин 



 Приложение № 1 

 к решению Совета депутатов  

 МО Иссадское сельское поселение  
 №56 от 17.12.2018 года 

Источники финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Иссадское сельское поселение 

 на 2019 год 
   
   

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма                            
(тысяч рублей) 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 0,0 

808 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений -14 851,5 

808 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 14 851,5 

  Всего источников финансирования 0,0 



                                                                                           Приложение 2 

                                                                     к решению Совета депутатов 

                                                            МО Иссадское сельское поселение  

                                                                                 №56 от 17.12.2018 года    

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ  
поступления доходов в бюджет муниципального образования Иссадское 

сельское поселение Волховского муниципального района 
 на 2019год 

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя сумма 

(тыс.руб.) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 11 210,6 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 533,8 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 533,8 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 621,8 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

1 621,8 

1 05 00000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 353,9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 366,7 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  4 987,2 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,0 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

1,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

554,4 



1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

308,6 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

245,8 

1 14 00000 00 0000 000  
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

1 145,7 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 145,7 

1 16 00000 00 0000 000  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 0,0 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие   поступления  от  денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 0,0 

1 17 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  0,0 
1 14 01000 00  0000 000 Доходы от продажи квартир 0,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 0,0 

1 16 90050 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 

0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 640,9 

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 640,9 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 3 640,9 

  ВСЕГО  ДОХОДОВ 14 851,5 



 к решению Совета депутатов 

  МО Иссадское сельское поселение  

 №56 от 17.12.2018 года 

Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации на 2019 год                     

     

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя 

Сумма                            
(тысяч 
рублей) 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 640,9 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  3 640,9 

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 640,9 

  Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности из бюджета Ленинградской области 3 640,9 



Приложение №3 
к решению Совета депутатов 

МО Иссадское сельское поселение  
     №56 от 17.12.2018 года 

Распределение  
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Иссадское сельское 

поселение по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов 

классификации расходов на 2019 год 

Наименование Рз,  П ЦСР ВР сумма  
(тысяч руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 00         6979,9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03         70,0 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления  01 03 67 0 00 00000   70,0 

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления 01 03 67 3 00 00000   70,0 

Непрограммные расходы 01 03 67 3 01 00000   70,0 

Исполнение функций органов местного 
самоуправления 01 03 67 3 01 00150   70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 67 3 01 00150 240 70,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  

01 04         5934,4 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления  01 04 67 0 00 00000   5934,4 

Обеспечение деятельности главы 
администрации МО Иссадское 
сельское поселение 

01 04 67 2 00 00000   1308,7 

Непрограммные расходы 01 04 67 2 01 00000   1308,7 



Исполнение функций органов местного 
самоуправления 01 04 67 2 01 00150   1308,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 67 2 01 00150 120 1308,7 

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления 01 04 67 3 00 00000   4625,7 

Непрограммные расходы 01 04 67 3 01 00000   4625,7 

Исполнение функций органов местного 
самоуправления 01 04 67 3 01 00150   4625,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 67 3 01 00150 120 4201,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 67 3 01 00150 240 424,3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06         306,9 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления  01 06 67 0 00 00000   306,9 

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления 01 06 67 3 00 00000   306,9 

Непрограммные расходы 01 06 67 3 01 00000   306,9 
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
исполнению и финансовому контролю 
за исполнением бюджетов сельских 
поселений 

01 06 67 3 01 40010   269,9 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 67 3 01 40010 540 269,9 
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий в части 
внешнего муниципального финансового 
контроля Контрольно-счетным органом 
Волховского муниципального района 

01 06 67 3 01 40040   37,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 67 3 01 40040 540 37,0 

  
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07         185,6 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления поселения 01 07 68 0 00 00000   185,6 

Непрограммные расходы 01 07 68 9 00 00000   185,6 



Мероприятия по подготовке и 
проведению выборов 01 07 68 9 01 10450   185,6 

Специальные расходы 01 07 68 9 01 10450 880 185,6 

Резервные фонды 01 11         15,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления поселения 01 11 68 0 00 00000   15,0 

Непрограммные расходы 01 11 68 9 00 00000   15,0 

Резервный фонд исполнительно-
распорядительного органа МО 
Иссадское сельское поселение 

01 11 68 9 01 10020   15,0 

Резервные средства 01 11 68 9 01 10020 870 15,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13         468,0 

Муниципальная программа  МО 
Иссадское сельское поселение 
"Развитие муниципальной службы в 
администрации МО Иссадское 
сельское поселение на 2019-2021 
годы" 

01 13 09 0 00 00000   30,0 

Основное мероприятие "Повышение 
квалификации муниципальных 
служащих" 

01 13 09 0 01 00000   30,0 

Мероприятия по повышению 
квалификации кадров муниципальной 
службы  

01 13 09 0 01 10080   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09 0 01 10080 240 30,0 

Муниципальная программа  МО 
Иссадское сельское поселение 
«Улучшение условий и охраны труда 
в администрации  Иссадское сельское   
поселение  Волховского 
муниципального района 
Ленинградской области на 2017-2019 
годы» 

01 13 13 0 00 00000   38,0 

Основное мероприятие "Развитие 
системы обучения  охране труда в 
Иссадском  сельском поселении"  

01 13 13 0 01 00000   38,0 

Мероприятия по созданию здоровых и 
безопасных условий труда работников 
на каждом рабочем месте 

01 13 13 0 01 10250   38,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 13 0 01 10250 240 38,0 



Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления поселения 01 13 68 0 00 00000   400,0 

Непрограммные расходы 01 13 68 9 00 00000   400,0 
Непрограммные расходы  01 13 68 9 01 00000   400,0 

Мероприятия в области других 
общегосударственных вопросов  01 13 68 9 01 10600   400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 68 9 01 10600 240 400,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00         135,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 00 0 00 00000   50,0 

Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения, 
проживающего на территории МО 
Иссадское сельское поселение на 2019 
год" 

03 09 11 0 00 00000   50,0 

Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
муниципальном образовании 
Иссадское сельское поселение " 

03 09 11 1 00 00000   5,0 

Основное мероприятие 
"Профилактика противодействию 
терроризма" 

03 09 11 1 01 00000   5,0 

Мероприятия по информационно-
пропагандистскому противодействию 
терроризма и экстремизма 
(изготовление стендов, памяток по 
антитеррористической тематике) 

03 09 11 1 01  10110   5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 11 1 01  10110 240 5,0 

Подпрограмма "Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, развитие 
гражданской обороны, защита 
населения и территорий  от ЧС 
природного и техногенного характера 
на территории МО Иссадское 
сельское поселение  " 

03 09 11 2 00 00000   45,0 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по повышению 
безопасности населения" 

03 09 11 2 01 00000   45,0 



Мероприятия  по созданию условий для 
повышения безопасности населения от 
угроз природного и техногенного 
характера  

03 09 11 2 01 10120   45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 11 2 01 10120 240 45,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10         85,0 
Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения, 
проживающего на территории МО 
Иссадское сельское поселение на 2019 
год" 

03 10 11 0 00 00000   85,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории МО 
Иссадское сельское поселение" 

03 10 11 3 00 00000   85,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 
необходимых условий для повышения 
пожарной безопасности"  

03 10 11 3 01 00000   85,0 

Мероприятия в области обеспечения 
мер пожарной безопасности 03 10 11 3 01 10130   85,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 11 3 01 10130 240 85,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00         1847,5 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09         1621,8 

Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Повышение безопасности дорожного 
движения на территории МО 
Иссадское сельское поселение на 
2016-2020годы" 

04 09 08 0 00 00000   869,5 

Основное мероприятие "Развитие 
безопасности дорожного движения" 04 09 08 0 01 00000   869,5 

Мероприятия по содержанию, ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том 
числе объектов улично-дорожной сети и 
сооружений на них, 
совершенствованию системы 
управления дорожным движением 

04 09 08 0 01 10090   869,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 08 0 01 10090 240 869,5 



Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Развитие и совершенствование сети 
автомобильных дорог общего 
пользования в МО Иссадское 
сельское поселение на 2016-2020 
годы" 

04 09 10 0 00 00000   752,3 

Основное мероприятие "Сохранение 
и развитие дорог общего 
пользования"  

04 09 10 0 01 00000   752,3 

Сохранение протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования МО Иссадское сельское 
поселение за счет текущего ремонта 

04 09 10 0 01 10300   752,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 10 0 01 10300 240 752,3 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12         225,7 

Муниципальная программа  
"Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в МО 
Иссадское сельское поселение на 
2015-2020 годы" 

04 12 01 0 00 00000   17,7 

Основное мероприятие "Развитие 
предпринимательской деятельности в 
сельском поселении" 

04 12 01 0 01 00000   17,7 

Мероприятия   для развития условий 
предпринимательской деятельности 04 12 01 0 01 10010   17,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 01 10010 240 17,7 

Муниципальная программа  
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
в МО Иссадское сельское поселение в 
2016-2019 годах" 

04 12 05 0 00 00000   208,0 

Подпрограмма "Земельные 
отношения" 04 12 05 1 00 00000   73,0 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по землеустройству" 04 12 05 1 01 00000   73,0 

Мероприятия  по землепользованию и 
землеустройству  04 12 05 1 01 10030   73,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 10030 240 73,0 



Подпрограмма "Управление 
муниципальным имуществом" 04 12 05 2 00 00000   135,0 

Основное мероприятие "Реализация 
прав на муниципальное имущество" 04 12 05 2 01 00000   135,0 

Мероприятия  по оформлению прав 
собственности, получение технических 
паспортов на имущество  

04 12 05 2 01 10040   135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 2 01 10040 240 135,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00         2434,6 

Жилищное хозяйство 05 01         193,8 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 05 01 68 0 00 00000   193,8 

Непрограммные расходы 05 01 68 9 00 00000   193,8 
Непрограммные расходы 05 01 68 9 01 00000   193,8 

Мероприятия по оплате взносов на 
капитальный ремонт  05 01 68 9 01 10060   193,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 68 9 01 10060 240 193,8 

Коммунальное хозяйство 05 02         462,3 
Муниципальная программа 
«Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития 
коммунальной инфраструктуры и 
повышения энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального района 
на 2019 год» 

05 02 12 0 00 00000   102,0 

Подпрограмма «Энергетика 
муниципального образования 
Иссадское сельское поселение в 2019 
году» 

05 02 12 1 00 00000   102,0 

Основное мероприятие 
"Безаварийная работа в сфере 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
объектов жилищно-коммунального 
комплекса" 

05 02 12 1 01 00000   102,0 

Мероприятия по обеспечению 
безаварийной работы объектов 
жилищно-коммунального комплекса 

05 02 12 1  01 10530   102,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 12 1 01 10530 240 102,0 

Непрограммные расходы бюджета 
органов местного самоуправления 05 02 68 0 00 00000   360,3 

Непрограммные расходы 05 02 68 9 00 00000   360,3 
Непрограммные расходы  05 02 68 9 01 00000   360,3 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства  05 02 68 9 01 10500   105,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 68 9 01 10500 240 105,0 

Предоставление субсидий по 
возмещению затрат разницы 
предельной стоимости оказания банных 
услуг для населения 

05 02 68 9 01 06010   255,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

05 02 68 9 01 06010 810 255,3 

Благоустройство 05 03         1778,5 
Муниципальная программа 
«Формирование городской среды на 
территории муниципального 
образования Иссадское сельское 
поселение Волховского 
муниципального района 
Ленинградской области на 2018-2022 
годы в рамках реализации 
приоритетного проекта 
«Формирование комфортной 
городской среды»» 

05 03 04 0 00 00000   150,0 

Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых территорий МО Иссадское 
сельское поселение" 

05 03 04 1 00 00000   100,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных жилых 
домов" 

05 03 04 1 01 00000   100,0 

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды за счет средств резервного фонда 
Правительства РФ 

05 03 04 1 01 L5550   100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 04 1 01 L5550 240 100,0 



Подпрограмма "Благоустройство 
общественных пространств МО 
Иссадское сельское поселение" 

05 03 04 2 00 00000   50,0 

Основное мероприятие "Проведение 
работ по благоустройству 
общественных территорий" 

05 03 04 2 02 00000   50,0 

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды за счет средств резервного фонда 
Правительства РФ 

05 03 04 2 02 L5550   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 04 2 02 L5550 240 50,0 

Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Устойчивое развитие территории 
МО Иссадское сельское поселение на 
2016-2020 годы" 

05 03 06 0 00 00000   1050,5 

Подпрограмма «Устойчивое 
общественное развитие территорий  
сельских населенных пунктов  МО  
Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального района 
Ленинградской области на период 
2016-2020 годы» 

05 03 06 1 00 00000   94,8 

Основное мероприятие "Развитие 
частей территорий сельских 
населенных пунктов" 

05 03 06 1 01 00000   94,8 

Проведение мероприятий на 
реализацию областного закона от 14 
декабря 2012 года N 95-оз "О 
содействии развитию на части 
территорий муниципальных 
образований Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления" 

05 03 06 1 01 S0880   94,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 1 01 S0880 240 94,8 

Подпрограмма «Устойчивое 
общественное развитие частей  
территории    административного 
центра д. Иссад  МО  Иссадское 
сельское поселение Волховского 
муниципального района 
Ленинградской области на период 
2016-2020 годы» 

05 03 06 2 00 00000   60,0 



Основное мероприятие "Развитие 
частей территории 
административного центра  
 д. Иссад" 

05 03 06 2 01 00000   60,0 

Проведение мероприятий на 
реализацию областного закона от 15 
января 2018 года N 3-оз "О содействии 
участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных 
формах на территориях 
административных центров 
муниципальных образований 
Ленинградской области" 

05 03 06 2 01 S4660   60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 2 01 S4660 240 60,0 

Подпрограмма "Благоустройство 
территорий МО  Иссадское сельское 
поселение Волховского 
муниципального района 
Ленинградской области на период 
2016-2020 годы" 

05 03 06 3 00 00000   895,7 

Основное мероприятие 
"Благоустройство территории" 05 03 06 3 01 00000   895,7 

Мероприятия по санитарной очистке 
территории, ремонту и содержанию 
уличного освещения, содержание 
кладбищ, прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

05 03 06 3 01 10070   895,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 01 10070 240 895,7 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 05 03 68 0 00 00000   578,0 

Непрограммные расходы 05 03 68 9 00 00000   578,0 
Непрограммные расходы  05 03 68 9 01 00000   578,0 
Мероприятия по уличному освещению  
(коммунальные услуги) 05 03 68 9 01 10200   578,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 68 9 01 10200 240 578,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00         2528,4 
Культура  08 01         2528,4 

Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Развитие в сфере культуры на 
территории МО Иссадское сельское 
поселение на 2019-2021 годы" 

08 01 03 0 00 00000   2528,4 



Подпрограмма "Обеспечение доступа 
жителей МО Иссадское сельское 
поселение к культурным ценностям" 

08 01 03 1 00 00000   2428,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности бюджетных учреждений 
для выполнения муниципального 
задания" 

08 01 03 1 01 00000   2428,4 

Предоставление муниципальным 
бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания 

08 01 03 1 01 00170   2065,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 00170 610 2065,5 

На обеспечение выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области 

08 01 03 1 01 S0360   362,9 

Субсидии бюджетным учреждениям  на 
иные цели 08 01 03 1 01 S0360 610 362,9 

Подпрограмма "Сохранение и 
развитие народной культуры и 
самодеятельного творчества" 

08 01 03 2 00 00000   100,0 

Основное мероприятие "Реализация 
развития культурно-массовых 
мероприятий" 

08 01 03 2 01 00000   100,0 

Мероприятия для повышения 
посещаемости культурно-массовых 
мероприятий, поддержка и содействие в 
работе действующих творческих 
коллективов  

08 01 03 2 01 10180   100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  на 
иные цели 08 01 03 2 01 10180 610 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00         771,2 
 Пенсионное обеспечение 10 01         761,2 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 10 01 68 0 00 00000   761,2 

Непрограммные расходы 10 01 68 9 00 00000   761,2 

Непрограммные расходы 10 01 68 9 01 00000   761,2 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

10 01 68 9 01 03010   761,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 01 68 9 01 03010 320 761,2 

Социальная помощь 10 03         10,0 



Муниципальная программа 
«Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории 
муниципального образования 
Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального района 
Ленинградской области на 2019 год» 

10 03 07 0 00 00000   10,0 

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей  и иных категорий 
граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, на территории 
МО Иссадское сельское поселение на 
2019год» 

10 03 07 1 00 00000   10,0 

Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий молодежи" 10 03 07 1 01 00000   10,0 

Предоставление социальных выплат и 
дополнительных социальных выплат 
молодым гражданам (молодым семьям) 
на жилье 

10 03 07 1 01 S0750   10,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 03 07 1 01 S0750 320 10,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00         154,9 

Физическая культура  11 01         154,9 
Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Развитие физической культуры и 
массового спорта на территории МО 
Иссадское сельское поселение на 
2019-2021 годы" 

11 01 02 0 00 00000   154,9 

Подпрограмма "Мероприятия в 
области физической культуры и 
спорта, туризма" 

11 01 02 1  00 00000   154,9 

Основное мероприятие "Развитие 
массового спорта на территории 
поселения" 

11 01 02 1 01 00000   154,9 

Мероприятия по повышению уровня 
здорового образа жизни населения 11 01 02 1  01 10190   154,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 02 1  01 10190 610 154,9 
ВСЕГО РАСХОДОВ              14 851,5 



 Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

МО Иссадское сельское поселение 
 №56 от 17.12.2018 года 

Распределение  
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Иссадское сельское поселение по разделам и подразделам 
классификации расходов на 2019 год 

Наименование раздела, подраздела Раздел, 
Подраздел 

Сумма  
(тысяч рублей) 

1 2 3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 6 979,9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 70,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

01 04 5 934,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 306,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 185,6 
Резервные фонды 01 11 15,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 468,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 135,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 50,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 85,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 847,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 621,8 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 225,7 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 2 434,6 
Жилищное хозяйство 05 01 193,8 
Коммунальное хозяйство 05 02 462,3 
Благоустройство 05 03 1 778,5 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 528,4 
Культура  08 01 2 528,4 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 771,2 



Пенсионное обеспечение 10 01 761,2 
Социальное обеспечение населения 10 03 10,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 154,9 
Физическая культура  11 01 154,9 
ВСЕГО РАСХОДОВ      14 851,5 



Приложение №5 
к решению Совета депутатов 

МО Иссадское сельское поселение  
      №56 от 17.12.2018 года 
         

Ведомственная структура  
расходов бюджета муниципального образования Иссадское сельское поселение на 2019 

год 

Наименование ГлР Рз,  П ЦСР ВР 
Сумма  
(тысяч 
рублей) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ИССАДСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

808               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 808 01 00         6 979,9 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

808 01 03         70,0 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления  

808 01 03 67 0 00 00000   70,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления 

808 01 03 67 3 00 00000   70,0 

Непрограммные расходы 808 01 03 67 3 01 00000   70,0 

Исполнение функций органов 
местного самоуправления 808 01 03 67 3 01 00150   70,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 01 03 67 3 01 00150 240 70,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

808 01 04         5 934,4 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления  

808 01 04 67 0 00 00000   5 934,4 



Обеспечение деятельности 
главы администрации МО 
Иссадское сельское поселение 

808 01 04 67 2 00 00000   1 308,7 

Непрограммные расходы 808 01 04 67 2 01 00000   1 308,7 
Исполнение функций органов 
местного самоуправления 808 01 04 67 2 01 00150   1 308,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

808 01 04 67 2 01 00150 120 1 308,7 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления 

808 01 04 67 3 00 00000   4 625,7 

Непрограммные расходы 808 01 04 67 3 01 00000   4 625,7 
Исполнение функций органов 
местного самоуправления 808 01 04 67 3 01 00150   4 625,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

808 01 04 67 3 01 00150 120 4 201,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 01 04 67 3 01 00150 240 424,3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

808 01 06         306,9 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления  

808 01 06 67 0 00 00000   306,9 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления 

808 01 06 67 3 00 00000   306,9 

Непрограммные расходы 808 01 06 67 3 01 00000   306,9 
Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление полномочий по 
исполнению и финансовому 
контролю за исполнением 
бюджетов сельских поселений 

808 01 06 67 3 01 40010   269,9 

Иные межбюджетные трансферты 808 01 06 67 3 01 40010 540 269,9 
Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление полномочий в 
части внешнего муниципального 
финансового контроля 
Контрольно-счетным органом 
Волховского муниципального 
района 

808 01 06 67 3 01 40040   37,0 

Иные межбюджетные трансферты 808 01 06 67 3 01 40040 540 37,0 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 808 01 07         185,6 



Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления поселения 

808 01 07 68 0 00 00000   185,6 

Непрограммные расходы 808 01 07 68 9 00 00000   185,6 
Непрограммные расходы 808 01 07 68 9 01 00000   185,6 
Мероприятия по подготовке и 
проведению выборов 808 01 07 68 9 01 10450   185,6 

Специальные расходы 808 01 07 68 9 01 10450 880 185,6 
Резервные фонды 808 01 11         15,0 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления поселения 

808 01 11 68 0 00 00000   15,0 

Непрограммные расходы 808 01 11 68 9 00 00000   15,0 
Резервный фонд исполнительно-
распорядительного органа МО 
Иссадское сельское поселение 

808 01 11 68 9 01 10020   15,0 

Резервные средства 808 01 11 68 9 01 10020 870 15,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 808 01 13         468,0 

Муниципальная программа  МО 
Иссадское сельское поселение 
"Развитие муниципальной 
службы в администрации МО 
Иссадское сельское поселение на 
2019-2021 годы" 

808 01 13 09 0 00 00000   30,0 

Основное мероприятие 
"Повышение квалификации 
муниципальных служащих" 

808 01 13 09 0 01 00000   30,0 

Мероприятия по повышению 
квалификации кадров 
муниципальной службы  

808 01 13 09 0 01 10080   30,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 01 13 09 0 01 10080 240 30,0 

Муниципальная программа  МО 
Иссадское сельское поселение 
«Улучшение условий и охраны 
труда в администрации  
Иссадское сельское   поселение  
Волховского муниципального 
района Ленинградской области 
на 2017-2019 годы» 

808 01 13 13 0 00 00000    38,0 

Основное мероприятие 
"Развитие системы обучения  
охране труда в Иссадском  
сельском поселении"  

808 01 13 13 0 01 00000   38,0 

Мероприятия по созданию 
здоровых и безопасных условий 
труда работников на каждом 
рабочем месте 

808 01 13 13 0 01 10250   38,0 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 01 13 13 0 01 10250 240 38,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления поселения 

808 01 13 68 0 00 00000   400,0 

Непрограммные расходы 808 01 13 68 9 00 00000   400,0 
Непрограммные расходы  808 01 13 68 9 01 00000   400,0 
Мероприятия в области других 
общегосударственных вопросов  808 01 13 68 9 01 10600   400,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 01 13 68 9 01 10600 240 400,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

808 03 00         135,0 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

808 03 09 00 0 00 00000   50,0 

Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения, 
проживающего на территории 
МО Иссадское сельское 
поселение на 2019 год" 

808 03 09 11 0 00 00000   50,0 

Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
муниципальном образовании 
Иссадское сельское поселение" 

808 03 09 11 1 00 00000   5,0 

Основное мероприятие 
"Профилактика 
противодействию терроризма" 

808 03 09 11 1 01 00000   5,0 

Мероприятия по информационно-
пропагандистскому 
противодействию терроризма и 
экстремизма (изготовление 
стендов, памяток по 
антитеррористической тематике) 

808 03 09 11 1 01  10110   5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 03 09 11 1 01  10110 240 5,0 



Подпрограмма 
"Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций 
развитие гражданской обороны, 
защита населения и территорий 
от ЧС природного и 
техногенного характерана 
территории МО Иссадское 
сельское поселение " 

808 03 09 11 2 00 00000   45,0 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по повышению 
безопасности населения" 

808 03 09 11 2 01 00000   45,0 

Мероприятия  по созданию 
условий для повышения 
безопасности населения от угроз 
природного и техногенного 
характера 

808 03 09 11 2 01 10120   45,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 03 09 11 2 01 10120 240 45,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 808 03 10         85,0 

Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения, 
проживающего на территории 
МО Иссадское сельское 
поселение на 2019 год" 

808 03 10 11 0 00 00000   85,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории МО 
Иссадское сельское поселение" 

808 03 10 11 3 00 00000   85,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение необходимых 
условий для повышения пожарной 
безопасности"  

808 03 10 11 3 01 00000   85,0 

Мероприятия в области 
обеспечения мер пожарной 
безопасности 

808 03 10 11 3 01 10130   85,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 03 10 11 3 01 10130 240 85,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 808 04 00         1 847,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 808 04 09         1 621,8 



Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории МО Иссадское 
сельское поселение на 2016-
2020годы" 

808 04 09 08 0 00 00000   869,5 

Основное мероприятие 
"Развитие безопасности 
дорожного движения" 

808 04 09 08 0 01 00000   869,5 

Мероприятия по содержанию, 
ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, в том числе объектов 
улично-дорожной сети и 
сооружений на них, 
совершенствованию системы 
управления дорожным движением  

808 04 09 08 0 01 10090   869,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 04 09 08 0 01 10090 240 869,5 

Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Развитие и совершенствование 
сети автомобильных дорог 
общего пользования в МО 
Иссадское сельское поселение на 
2016-2020 годы" 

808 04 09 10 0 00 00000   752,3 

Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие дорог 
общего пользования"  

808 04 09 10 0 01 00000   752,3 

Сохранение протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования МО Иссадское 
сельское поселение за счет 
текущего ремонта 

808 04 09 10 0 01 10300   752,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 04 09 10 0 01 10300 240 752,3 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 808 04 12         225,7 

Муниципальная программа  
"Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства 
в МО Иссадское сельское 
поселение на 2015-2020 годы" 

808 04 12 01 0 00 00000   17,7 

Основное мероприятие 
"Развитие 
предпринимательской 
деятельности в сельском 
поселении" 

808 04 12 01 0 01 00000   17,7 



Мероприятия   для развития 
условий предпринимательской 
деятельности 

808 04 12 01 0 01 10010   17,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 04 12 01 0 01 10010 240 17,7 

Муниципальная программа  
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами в МО Иссадское 
сельское поселение в 2016-2019 
годах" 

808 04 12 05 0 00 00000   208,0 

Подпрограмма "Земельные 
отношения" 808 04 12 05 1 00 00000   73,0 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
землеустройству" 

808 04 12 05 1 01 00000   73,0 

Мероприятия  по 
землепользованию и 
землеустройству  

808 04 12 05 1 01 10030   73,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 04 12 05 1 01 10030 240 73,0 

Подпрограмма "Управление 
муниципальным имуществом" 808 04 12 05 2 00 00000   135,0 

Основное мероприятие 
"Реализация прав на 
муниципальное имущество" 

808 04 12 05 2 01 00000   135,0 

Мероприятия  по оформлению 
прав собственности, получение 
технических паспортов на 
имущество  

808 04 12 05 2 01 10040   135,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 04 12 05 2 01 10040 240 135,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 808 05 00         2 434,6 

Жилищное хозяйство 808 05 01         193,8 

 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

808 05 01 68 0 00 00000   193,8 

Непрограммные расходы 808 05 01 68 9 00 00000   193,8 
Непрограммные расходы 808 05 01 68 9 01 00000   193,8 
Мероприятия по оплате взносов на 
капитальный ремонт  808 05 01 68 9 01 10060   193,8 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 05 01 68 9 01 10060 240 193,8 

Коммунальное хозяйство 808 05 02         462,3 
Муниципальная программа 
«Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития 
коммунальной инфраструктуры 
и повышения энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального 
района на 2019 год» 

808 05 02 12 0 00 00000   102,0 

Подпрограмма «Энергетика 
муниципального образования 
Иссадское сельское поселение в 
2019 году» 

808 05 02 12 1 00 00000   102,0 

Основное мероприятие 
"Безаварийная работа в сфере 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
объектов жилищно-
коммунального комплекса" 

808 05 02 12 1 01 00000   102,0 

Мероприятия по обеспечению 
безаварийной работы объектов 
коммунального комплекса 

808 05 02 12 1 01 10530   102,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 05 02 12 1 01 10530 240 102,0 

Непрограммные расходы 
бюджета органов местного 
самоуправления 

808 05 02 68 0 00 00000   360,3 

Непрограммные расходы 808 05 02 68 9 00 00000   360,3 
Непрограммные расходы  808 05 02 68 9 01 00000   360,3 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства  808 05 02 68 9 01 10500   105,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 05 02 68 9 01 10500 240 105,0 

Предоставление субсидий по 
возмещению затрат разницы 
предельной стоимости оказания 
банных услуг для населения 

808 05 02 68 9 01 06010   255,3 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 

808 05 02 68 9 01 06010 810 255,3 



Благоустройство 808 05 03         1 778,5 
Муниципальная программа 
«Формирование городской 
среды на территории 
муниципального образования 
Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального 
района Ленинградской области 
на 2018-2022 годы в рамках 
реализации приоритетного 
проекта «Формирование 
комфортной городской среды»» 

808 05 03 04 0 00 00000   150,0 

Подпрограмма 
"Благоустройство дворовых 
территорий МО Иссадское 
сельское поселение" 

808 05 03 04 1 00 00000   100,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
жилых домов" 

808 05 03 04 1 01 00000   100,0 

Поддержка государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды за 
счет средств резервного фонда 
Правительства РФ 

808 05 03 04 1 01  L5550   100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 05 03 04 1 01 L5550 240 100,0 

Подпрограмма 
"Благоустройство 
общественных пространств МО 
Иссадское сельское поселение" 

808 05 03 04 2 00 00000   50,0 

Основное мероприятие 
"Проведение работ по 
благоустройству общественных 
территорий" 

808 05 03 04 2 02 00000   50,0 

Поддержка государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды за 
счет средств резервного фонда 
Правительства РФ 

808 05 03 04 2 02 L5550   50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 05 03 04 2 02 L5550   50,0 



Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Устойчивое развитие 
территории МО Иссадское 
сельское поселение на 2016-2020 
годы" 

808 05 03 06 0 00 00000   1 050,5 

Подпрограмма «Устойчивое 
общественное развитие 
территорий  сельских 
населенных пунктов  МО  
Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального 
района Ленинградской области 
на период 2016-2020 годы» 

808 05 03 06 1 00 00000   94,8 

Основное мероприятие 
"Развитие  частей территорий 
сельских населенных пунктов" 

808 05 03 06 1 01 00000   94,8 

Проведение мероприятий на 
реализацию областного закона от 
14 декабря 2012 года N 95-оз "О 
содействии развитию на части 
территорий муниципальных 
образований Ленинградской 
области иных форм местного 
самоуправления" 

808 05 03 06 1 01 S0880   94,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 05 03 06 1 01 S0880 240 94,8 

Подпрограмма «Устойчивое 
общественное развитие частей  
территории    
административного центра д. 
Иссад  МО  Иссадское сельское 
поселение Волховского 
муниципального района 
Ленинградской области на 
период 2016-2020 годы» 

808 05 03 06 2 00 00000   60,0 

Основное 
мероприятие"Развитие частей 
территории административного 
центра  
 д. Иссад" 

808 05 03 06 2 01 00000   60,0 

Проведение мероприятий на 
реализацию областного закона от 
15 января 2018 года N 3-оз "О 
содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
территориях административных 
центров муниципальных 
образований Ленинградской 
области" 

808 05 03 06 2 01 S4660   60,0 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 05 03 06 2 01 S4660 240 60,0 

Подпрограмма 
"Благоустройство территорий 
МО  Иссадское сельское 
поселение Волховского 
муниципального района 
Ленинградской области на 
период 2016-2020 годы" 

808 05 03 06 3 00 00000   895,7 

Основное мероприятие 
"Благоустройство территории" 808 05 03 06 3 01 00000   895,7 

Мероприятия по санитарной 
очистке территории, ремонту и 
содержанию уличного освещения, 
содержание кладбищ, прочие 
мероприятия по благоустройству 
территории 

808 05 03 06 3 01 10070   895,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 05 03 06 3 01 10070 240 895,7 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

808 05 03 68 0 00 00000   578,0 

Непрограммные расходы 808 05 03 68 9 00 00000   578,0 

Непрограммные расходы  808 05 03 68 9 01 00000   578,0 
Мероприятия по уличному 
освещению  (коммунальные 
услуги) 

808 05 03 68 9 01 10200   578,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

808 05 03 68 9 01 10200 240 578,0 

КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 808 08 00         2 528,4 

Культура  808 08 01         2 528,4 
Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Развитие в сфере культуры на 
территории МО Иссадское 
сельское поселение на 2019-2021 
годы" 

808 08 01 03 0 00 00000   2 528,4 

Подпрограмма "Обеспечение 
доступа жителей МО Иссадское 
сельское поселение к 
культурным ценностям" 

808 08 01 03 1 00 00000   2 428,4 



Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
бюджетных учреждений для 
выполнения муниципального 
задания" 

808 08 01 03 1 01 00000   2 428,4 

Предоставление муниципальным 
бюджетным учреждениям 
субсидий на выполнение 
муниципального задания 

808 08 01 03 1 01 00170   2 065,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 808 08 01 03 1 01 00170 610 2 065,5 

На обеспечение выплат 
стимулирующего характера 
работникам муниципальных 
учреждений культуры 
Ленинградской области 

808 08 01 03 1 01 S0360   362,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  на иные цели 808 08 01 03 1 01 S0360 610 362,9 

Подпрограмма "Сохранение и 
развитие народной культуры и 
самодеятельного творчества" 

808 08 01 03 2 00 00000   100,0 

Основное мероприятие 
"Реализация развития 
культурно-массовых 
мероприятий" 

808 08 01 03 2 01 00000   100,0 

Мероприятия для повышения 
посещаемости культурно-
массовых мероприятий, 
поддержка и содействие в работе 
действующих творческих 
коллективов  

808 08 01 03 2 01 10180   100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 808 08 01 03 2 01 10180 610 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 808 10 00         771,2 
Пенсионное обеспечение 808 10 01         761,2 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

808 10 01 68 0 00 00000   761,2 

Непрограммные расходы 808 10 01 68 9 00 00000   761,2 

Непрограммные расходы 808 10 01 68 9 01 00000   761,2 
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных 
служащих 

808 10 01 68 9 01 03010   761,2 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

808 10 01 68 9 01 03010 320 761,2 

Социальная помощь 808 10 03         10,0 



Муниципальная программа 
«Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории 
муниципального образования 
Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального 
района Ленинградской области 
на 2019 год» 

808 10 03 07 0 00 00000   10,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей  и иных 
категорий граждан, 
нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, на 
территории МО Иссадское 
сельское поселение на 2019 год» 

808 10 03 07 1 00 00000   10,0 

Основное мероприятие 
"Улучшение жилищных 
условий молодежи" 

808 10 03 07 1 01 00000   10,0 

Предоставление социальных 
выплат и дополнительных 
социальных выплат молодым 
гражданам (молодым семьям) на 
жилье 

808 10 03 07 1 01 S0750   10,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

808 10 03 07 1 01 S0750 320 10,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 808 11 00         154,9 

Физическая культура  808 11 01         154,9 
Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Развитие физической культуры 
и массового спорта на 
территории МО Иссадское 
сельское поселение на 2019-2021 
годы" 

808 11 01 02 0 00 00000   154,9 

Подпрограмма "Мероприятия в 
области физической культуры и 
спорта, туризма" 

808 11 01 02 1  00 00000   154,9 

Основное мероприятие 
"Развитие массового спорта на 
территории поселения" 

808 11 01 02 1 01 00000   154,9 

Мероприятия по повышению 
уровня здорового образа жизни 
населения 

808 11 01 02 1  01 10190   154,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 808 11 01 02 1  01 10190 610 154,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ                14 851,5 



      Приложение 6 
 к решению Совета депутатов 
    МО Иссадское сельское поселение 
     №56 от 17.12.2018 

года 

Распределение  
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Иссадское 

сельское поселение по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам и подразделам классификации расходов на 2019 год 

        

Наименование         ВР Рз,  ПР 
Сумма 
(тысяч 
рублей) 

1   2   3 4 5 6 

Муниципальная программа  "Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в МО Иссадское 
сельское поселение на 2015-2020 годы" 

01 0 00 00000       17,7 

Основное мероприятие "Развитие 
предпринимательской деятельности в 
сельском поселении" 

01 0 01 00000       17,7 

Мероприятия для развития условий 
предпринимательской деятельности 01 0 01 10010       17,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 01 10010 240     17,7 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 01 0 01 10010 240 04 12 17,7 

Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение "Развитие 
физической культуры и массового спорта 
на территории МО Иссадское сельское 
поселение на 2019-2021 годы" 

02 0 00 00000       154,9 

Подпрограмма "Мероприятия в области 
физической культуры и спорта, туризма" 02 1  00 00000       154,9 

Основное мероприятие "Развитие 
массового спорта на территории 
поселения" 

02 1 01 00000       154,9 

Мероприятия по повышению уровня 
здорового образа жизни населения 02 1  01 10190       154,9 



Субсидии бюджетным учреждениям 02 1  01 10190 610     154,9 
Физическая культура  02 1  01 10190 610 11 01 154,9 
Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение "Развитие 
в сфере культуры на территории МО 
Иссадское сельское поселение на 2019-
2021 годы" 

03 0 00 00000       2 528,4 

Подпрограмма "Обеспечение доступа 
жителей МО Иссадское сельское 
поселение к культурным ценностям" 

03 1 00 00000       2 428,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности бюджетных учреждений 
для выполнения муниципального 
задания" 

03 1 01 00000       2 428,4 

Предоставление муниципальным 
бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания 

03 1 01 00170       2 065,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 00170 610     2 065,5 
Культура  03 1 01 00170 610 08 01 2 065,5 
На обеспечение выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных 
учреждений культуры Ленинградской 
области 

03 1 01 S0360       362,9 

Субсидии бюджетным учреждениям  на 
иные цели 03 1 01 S0360 610     362,9 

Культура  03 1 01 S0360 610 08 01 362,9 
Подпрограмма "Сохранение и развитие 
народной культуры и самодеятельного 
творчества" 

03 2 00 00000       100,0 

Основное мероприятие "Реализация 
развития культурно-массовых 
мероприятий" 

03 2 01 00000       100,0 

Мероприятия для повышения посещаемости 
культурно-массовых мероприятий, 
поддержка и содействие в работе 
действующих творческих коллективов  

03 2 01 10180       100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 10180 610     100,0 

Культура  03 2 01 10180 610 08 01 100,0 
Муниципальная программа 
«Формирование городской среды на 
территории муниципального 
образования Иссадское сельское 
поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области на 2018-
2022 годы в рамках реализации 
приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды»» 

04 0 00 00000       150,0 



Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых территорий МО Иссадское 
сельское поселение" 

04 1 00 00000       100,0 

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
жилых домов" 

04 1 01 00000       100,0 

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды за счет 
средств резервного фонда Правительства 
РФ 

04 1 01 L5550       100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 01 L5550 240 05 03 100,0 

Подпрограмма "Благоустройство 
общественных пространств МО 
Иссадское сельское поселение" 

04 2 00 00000       50,0 

Основное мероприятие "Проведение 
работ по благоустройству общественных 
территорий" 

04 2 02 00000       50,0 

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды за счет 
средств резервного фонда Правительства 
РФ 

04 2 02 L5550       50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 2 02 L5550 240 05 03 50,0 

Муниципальная программа  
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами в 
МО Иссадское сельское поселение в 2016-
2019 годах" 

05 0 00 00000       208,0 

Подпрограмма "Земельные отношения" 05 1 00 00000       73,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по 
землеустройству" 05 1 01 00000       73,0 

Мероприятия  по землепользованию и 
землеустройству  05 1 01 10030       73,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 01 10030 240     73,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 05 1 01 10030 240 04 12 73,0 

Подпрограмма "Управление 
муниципальным имуществом" 05 2 00 00000       135,0 



Основное мероприятие "Реализация прав 
на муниципальное имущество" 05 2 01 00000       135,0 

Мероприятия  по оформлению прав 
собственности, получение технических 
паспортов на имущество  

05 2 01 10040       135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 2 01 10040 240     135,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 05 2 01 10040 240 04 12 135,0 

Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Устойчивое развитие территории 
сельских населенных пунктов 
муниципального образования Иссадское 
сельское поселение на 2016-2020 годы" 

06 0 00 00000       1 050,5 

Подпрограмма «Устойчивое 
общественное развитие территорий  
сельских населенных пунктов  МО  
Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального района 
Ленинградской области на период 2016-
2020 годы» 

06 1 00 00000       94,8 

Основное мероприятие "Развитие по 
благоустройству части территорий 
сельских населенных пунктов" 

06 1 01 00000       94,8 

Проведение мероприятий на реализацию 
областного закона от 14 декабря 2012 года 
N 95-оз "О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм 
местного самоуправления" 

06 1 01 S0880       94,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 1 01 S0880 240     94,8 

Благоустройство 06 1 01 S0880 240 05 03 94,8 
Подпрограмма «Устойчивое 
общественное развитие части территорий 
административного центра МО 
Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального района  
Ленинградской области на период 2016-
2020 года» 

06 2 00 00000       60,0 

Основное мероприятие "Развитие частей 
территорий административного центра д. 
Иссад" 

06 2 01 00000       60,0 



Проведение мероприятий на реализацию 
областного закона от 15 января 2018 года N 
3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях 
административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области" 

06 2 01 S4660       60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 2 01 S4660 240     60,0 

Благоустройство 06 2 01 S4660 240 05 03 60,0 

Подпрограмма "Благоустройство 
территории МО Иссадское сельское 
поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области на период 
2016-2020 годы" 

06 3 00 00000       895,7 

Основное мероприятие "Благоустройство 
территории" 06 3 01 00000       895,7 

Мероприятия по санитарной очистке 
территории, ремонту и содержанию 
уличного освещения, содержание кладбищ, 
прочие мероприятия по благоустройству 
территории 

06 3 01 10070       895,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 3 01 10070 240     895,7 

Благоустройство 06 3 01 10070 240 05 03 895,7 
Муниципальная программа 
«Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального 
образования Иссадское сельское 
поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области на 2019 
годы» 

07 0 00 00000       10,0 

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей  и иных категорий 
граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, на территории МО 
Иссадское сельское поселение на 2019 
год» 

07 1 00 00000       10,0 

Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий молодежи" 07 1 01 00000       10,0 

Предоставление социальных выплат и 
дополнительных социальных выплат 
молодым гражданам (молодым семьям) на 
жилье 

07 1 01 S0750       10,0 



Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

07 1 01 S0750 320     10,0 

Социальная помощь 07 1 01 S0750 320 10 03 10,0 
Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Повышение безопасности дорожного 
движения на территории МО Иссадское 
сельское поселение на 2016-2020годы" 

08 0 00 00000       869,5 

Основное мероприятие "Развитие 
безопасности дорожного движения" 08 0 00 00000       869,5 

Основное мероприятие "Развитие 
безопасности дорожного движения" 08 0 01 00000       869,5 

Мероприятия по содержанию, ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в том числе объектов 
улично-дорожной сети и сооружений на 
них, совершенствованию системы 
управления дорожным движением  

08 0 01 10090       869,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 0 01 10090 240     869,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 08 0 01 10090 240 04 09 869,5 
Муниципальная программа  МО 
Иссадское сельское поселение "Развитие 
муниципальной службы в 
администрации МО Иссадское сельское 
поселение на 2019-2021 годы" 

09 0 00 00000       30,0 

Основное мероприятие "Повышение 
квалификации муниципальных 
служащих" 

09 0 01 00000       30,0 

Мероприятия по повышению квалификации 
кадров муниципальной службы  09 0 01 10080       30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 0 01 10080 240     30,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 0 01 10080 240 01 13 30,0 
Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение "Развитие 
и совершенствование сети 
автомобильных дорог общего 
пользования в МО Иссадское сельское 
поселение на 2016-2020 годы" 

10 0 00 00000       752,3 

Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие дорог общего пользования"  10 0 01 00000       752,3 



Сохранение протяженности автомобильных 
дорог общего пользования МО Иссадское 
сельское поселение за счет текущего 
ремонта 

10 0 01 10300       752,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 0 01 10300 240     752,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 0 01 10300 240 04 09 752,3 
Муниципальная программа МО 
Иссадское сельское поселение 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения, 
проживающего на территории МО 
Иссадское сельское поселение на 2019 
год" 

11 0 00 00000       135,0 

Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма" 11 1 00 00000       5,0 

Основное мероприятие "Профилактика 
противодействию терроризма" 11 1 01 00000       5,0 

Мероприятия по информационно-
пропагандическому противодействию 
терроризма и экстремизма (изготовление 
стендов, памяток по антитеррористической 
тематике) 

11 1 01  10110       5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01  10110 240     5,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

11 1 01  10110 240 03 09 5,0 

Подпрограмма "Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций развитие 
гражданской обороны, защита населения 
и территорий от ЧС" 

11 2 00 00000       45,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по 
повышению безопасности населения" 11 2 01 10000       45,0 

Мероприятия  по созданию условий для 
повышения безопасности населения от 
угроз природного и техногенного характера 

11 2 01 10120       45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 2 01 10120 240     45,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

11 2 01 10120 240 03 09 45,0 



Подпрограмма "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на 
территории МО Иссадское сельское 
поселение" 

11 3 00 00000       85,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 
необходимых условий для повышения 
пожарной безопасности"  

11 3 01 00000       85,0 

Мероприятия в области обеспечения мер 
пожарной безопасности 11 3 01 10130       85,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 3 01 10130 240     85,0 

Обеспечение пожарной безопасности 11 3 01 10130 240 03 10 85,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития 
коммунальной инфраструктуры и 
повышения энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования Иссадское 
сельское поселение Волховского 
муниципального района на 2019 год» 

12 0 00 00000       102,0 

Подпрограмма «Энергетика 
муниципального образования Иссадское 
сельское поселение в 2019 году» 

12 1 00 00000       102,0 

Основное мероприятие "Безаварийная 
работа в сфере энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности объектов жилищно-
коммунального комплекса" 

12 1 01 00000       102,0 

Мероприятия по обеспечению безаварийной 
работы объектов жилищно-коммунального 
комплекса 

12 1 01 10530       102,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 0 01 10530 240     102,0 

Коммунальное хозяйство 12 0 01 10530 240 05 02 102,0 
Муниципальнаяпрограмма 
 « Улучшение условий и охраны труда в 
администрации  Иссадское сельское   
поселение  Волховского муниципального 
района Ленинградской области на 2017-
2019 годы» 

13 0 00 00000       38,0 

Основное мероприятие "Развитие 
системы обучения  охране труда в 
Иссадском  сельском поселении"  

13 0 01 00000       38,0 



Мероприятия по созданию здоровых и 
безопасных условий труда работников на 
каждом рабочем месте 

13 0 01 10250       38,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 0 01 10250 240     38,0 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 10250 240 01 13 38,0 
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления  67 0 00 00000       6 311,3 

Обеспечение деятельности главы 
администрации МО Иссадское сельское 
поселение 

67 2 00 00000       1 308,7 

Непрограммные расходы  67 2 01 00000       1 308,7 

Исполнение функций  органов местного 
самоуправления  67 2 01 00150       1 308,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 67 2 01 00150 120     1 308,7 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

67 2 01 00150 120 01 04 1 308,7 

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления МО 
Иссадское сельское поселение 

67 3 00 00000       5 002,6 

Непрограммные расходы  67 3 01 00000       5 002,6 

Исполнение функций органов местного 
самоуправления 67 3 01 00150       4 695,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

67 3 01 00150 240     70,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

67 3 01 00150 240 01 03 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

67 3 01 00150 240     424,3 



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

67 3 01 00150 240 01 04  424,3 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

67 3 01 00150 120     4 201,4 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

67 3 01 00150 120 01 04 4 201,4 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по исполнению 
и финансовому контролю за исполнением 
бюджетов сельских поселений 

67 3 01 40010       269,9 

Иные межбюджетные трансферты  67 3 01 40010 540     269,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

67 3 01 40010 540 01 06 269,9 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий в части 
внешнего муниципального финансового 
контроля Контрольно-счетным органом 
Волховского муниципального района 

67 3 01 40040       37,0 

Иные межбюджетные трансферты  67 3 01 40040 540     37,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

67 3 01 40040 540 01 06 37,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления поселения 68 0 00 00000       2 493,9 

Непрограммные расходы 68 9 00 00000       2 493,9 

Непрограммные расходы 68 9 01 00000       2 493,9 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих 

68 9 01 03010       761,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

68 9 01 03010 320     761,2 

Пенсионное обеспечение 68 9 01 03010 320 10 01 761,2 



Предоставление субсидий по возмещению 
затрат разницы предельной стоимости 
оказания банных услуг для населения 

68 9 01 06010       255,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

68 9 01 06010 810     255,3 

 Коммунальное хозяйство 68 9 01 06010 810 05 02 255,3 
Резервный фонд исполнительно-
распорядительного органа МО Иссадское 
сельское поселение 

68 9 01 10020       15,0 

Резервные средства 68 9 01 10020 870     15,0 

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10020 870 01 13 15,0 

Мероприятия по оплате взносов на 
капитальный ремонт  68 9 01 10060       193,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

68 9 01 10060 240     193,8 

Жилищное хозяйство 68 9 01 10060 240 05 01 193,8 

Мероприятия по уличному освещению  
(коммунальные услуги) 68 9 01 10200       578,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

68 9 01 10200 240     578,0 

Благоустройство 68 9 01 10200 240 05 03 578,0 

Мероприятия по подготовке и проведению 
выборов 68 9 01 10450       185,6 

Специальные расходы 68 9 01 10450 880     185,6 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 68 9 01 10450 880 01 07 185,6 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства  68 9 01 10500       105,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

68 9 01 10500 240     105,0 

Коммунальное хозяйство 68 9 01 10500 240 05 02 105,0 

Мероприятия в области других 
общегосударственных вопросов 68 9 01 10600       400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

68 9 01 10600 240     400,0 



Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10600 240 01 13 400,0 

ВСЕГО 14 851,5 



    Приложение № 7 
  к решению Совета депутатов 

 МО Иссадское сельское поселение 

      №56 от 17.12.2018 года 

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ 

бюджета муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 
       

Код главного 
администратора 

доходов 

Код бюджетной 
классификации 

доходов местного 
бюджета 

Наименование  главного администратора доходов бюджета муниципального  образования 
Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 

808   Администрация муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области 

808 1 08 040 20 01 1000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

808 1 11 05025 10 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

808 1 11 05035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских  поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 



808 1 11 09045 10 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

808 113  02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселний 

808 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности   сельских поселений  

808 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

808 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

808 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельких поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

808 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части реализации  
материальных запасов по указанному имуществу 

808 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

808 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов 
сельских поселений) 

808 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений 



808 1 16 23050 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов 
сельских поселений 

808 1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения 
ущерба при 

возникновении 
страховых случаев по 

обязательному 
страхованию 
гражданской 

ответственности, когда 
выгодоприобретателями 
выступают получатели 

средств бюджетов 
сельских поселений 

  

808 1 16 33050 10 0000 140 
Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение законодательства Российской федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских  
поселений 

808 1 16 46000 10 0000 140 

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) 
условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств 

муниципальных дорожных фондов сельских поселений, либо в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров 

808 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

808 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 

808 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 



808 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

808 2 02 20216 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

808 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

808 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских  поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

808 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

808 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

808 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

808 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

808 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских  поселений 

808 2 02 45160 10 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

808 2 02 40014 10 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

808 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 



808  2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

808 2 08 050 00 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

808 2 18 600 10 10 0000 150 
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

808 2 19 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских  поселений 

808 2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений 



     Приложение № 8 
  к решению Совета депутатов 

 МО Иссадское сельское поселение 

       №56 от 17.12.2018 года 

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

бюджета муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области 

        

Код главного 
администратора  

Код бюджетной 
классификации 

источников внутреннего 
финансирования 

дефицита 

Наименование главного администратора источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования Иссадское 

сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области 

808   Администрация муниципального образования  Иссадское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 

808 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельский 
поселений в валюте Российской Федерации 

808 01 02 00 00 10 0000 810 
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 

808 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 



808 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами поселений бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

808 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

808 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 



  Приложение № 9 
  к решению Совета депутатов 
 МО Иссадское сельское поселение 

№56 от 17.12.2018 года 
    

Перечень главных распорядителей средств  бюджета МО Иссадское  
сельское поселение Волховского муниципального района 

Ленинградской области на 2019 год 
    
№ 
п/п 

Код 
ГРБС 

Наименование 

1 808 Администрация МО Иссадское  сельское поселение 
      



   Приложение 10 
      УТВЕРЖДЕНО 
    Решением Совета депутатов МО 
    Иссадское сельское поселение  

    
Волховского муниципального 

района 
    ленинградской области 
   №56 от 17.12.2018 года 
     
     
     

ПРОГРАММА      
муниципальных заимствований      

муниципального образования Иссадское сельское поселение     
на 2019 год     

     
   т ысяч рублей 

Обязательства Предельная 
величина на 

1 января 
2019 года 

Объем 
привлечения 
в 2019 году 

Объем 
погашения 
в 2019 году 

Предельная величина на 1 января 
2020года 

Бюджетные кредиты, полученные от кредитных организаций 0 0 0 0 

Итого внутренний долг 0 0 0 0 
 


